<sup>1</sup> In B. post, *oculi innocentes, deest vox, erunt; post, aures, prætermittuntur sunt verba, innocentes erunt.* Er. Lugd. Ven. Lov. secuti sumus. M.

<sup>2</sup> Quatuor Mss., *redempti.*

<sup>3</sup> Hic apud Er. et Lov. additur, *de præterito*: quod a cæteris libris abest.

Sicut convertuntur torrentes in austro, sic convertentur captivitas nostram. Quærebatur quid sit; sed patebit modo, adjuvante Domino, vestris orationibus. Quodam loco Scriptura, cum præciperet et moneret de operibus bonis, ait: *Sicut glacies in sereno, ita solventur peccata tua (Ecccl. iii, 17).* Ergo peccata ligabant nos. Quomodo? Quomodo frigus ligat aquam te currat. Et illigati frigore peccatorum gelavimus. Auster autem calidus ventus est: quando flat auster, liquescit glacies, et implentur torrentes. Torrentes autem dicuntur flumina hiemalia; magno enim impetu repentinis aquis impleta currunt. Gelaveramus ergo in captivitate; constringebant nos peccata nostra: flavit auster Spiritus sanctus; dimissa sunt nobis peccata, soluti sumus a frigore iniquitatis; tanquam glacies in sereno, solvuntur peccata nostra. Curramus ad patriam, quasi torrentes in austro. Diu enim laboravimus, et laboramus etiam facientes bene. Nam ipsa vita humana quam ingressi sumus, misera est, laboribus plena, doloribus, periculis, æramis, tentationibus. Nolite seduci gaudio rerum humanarum; stenda in rebus humanis advertite. Poterat ridere prius puer qui nascitur: quare a fletu incipit vivere? Ridere nondum novit; quare plorare jam novit? Quia cepit ire in istam vitam. Sed si de illis captivis est, hic flet et gemit; sed venit gaudium.

11. [vers. 5.] Sequitur enim: *Qui seminavit in lacrymis, in gaudio metent.* In ista vita, quæ plena est lacrymis, seminamus. Quid seminabimus? Opera bona. Opera misericordiæ semina nostra sunt: de quibus seminibus ait Apostolus, « Bonum autem facientes non deselamur; tempore enim proprio metemus inatigabiles. Itaque dum tempus habemus operemur bonum ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei » (*Galat. vi, 8-10*). Loquens itaque de ipsis elemosynis, quid ait? *Hoc autem dico, Qui parce et metet, parce et metet (II Cor. ix, 6).* Ergo qui multum seminat, multum metet: *qui parce seminat, parce et metet*; et qui nihil seminat, nihil metet. Quare desideratis latos fundos, ubi multa semina seminandi? Latior vobis non est ubi seminetis, quam Christus, qui in se voluit seminari. Terra vestra Ecclesia est; seminate quantum potestis. Sed parum habes unde facias. Habes voluntatem? Quomodo nihil esset quod habes, si non adesset bona voluntas; sic et quia nec habes, noli esse tristis, si est tibi bona voluntas. Quid enim seminas? Misericordiam. Et quid metes? Pacem. Numquid autem dixerunt Angeli, *Pax in terra hominibus bonæ voluntatis (Luc. ii, 14).* In Zacchæo magna voluntas; in Zacchæo claritas magna. Suscepit Dominum hospitio, gaudens suscepit, et dimidium patrimonii sui pauperibus promisit sedaturum, et si cui aliquid absterat, quadruplum redditurum (*Id. xix, 6, 8*); et intelligas propterea sibi eum tenuisse dimidium, non ut haberet quod possideret, sed ut haberet unde debita redderet. Magna voluntas; multum dedit, multum